
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

380 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 27 de Janeiro de 2022 • Edição IVDI

e,v-1 Dos 
r.~ • o/.,. e'" ,- . , ':í-

c l i 'ó 

============================::!.~ V :§. ·~ -u,,;,,,__ e 

ld:10EF1Al4E0040531 

~ 
BetãÕiâdoPiauí 
Ja.10M\.AO~DET0DOS 

EST~OOOP~Uf '-" PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001· 33 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N" 006/2022 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2021-PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2021 

OBJETO: "CONSTinJIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECIVEIS, NÃO PERECIVEIS E MATERIAIS DE 
LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA 
DO PIAUI - PI E SUAS SECRETARIAS". 

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS, TERÇA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 
2022 - EDIÇÃO IVCDXCIX, ID:OCC5497D3678177D. 

ONDE SE Li: VALOR TOTAL: R$ 233.735,95 (duzentos e trinta e três mil setecentos e 
trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos) . 

LEIA - SE : VALOR TOTAL: R$ 232.156,35 (duzentos e trinta e dois mil cento e cinquenta e 
seis reais e trinta e cinco centavos). 

~ 
Betãiil'ã'êiõlilauí 
N:IJORJTI.R;>~OETIXlOS -

ld:073833CA513E04AE 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

Direção de Licitações 

EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007.2022 
PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 042/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2021 

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, para o REGISTRO DE PREÇO, tendo por objeto a 
"CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO 
E CAMBAGEM DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO 
PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS", conforme especificações do Anexo Ido presente 
Edital. 

DATA DA SESSÃO: 07/01/2022 
HORÁRIO: 09h:00min 
PREGOEIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
ADJUDICAÇÃO: 11/01/2022 
HOMOLOGAÇÃO: 13/01/2022 

1° FORNECEDORES REGISTRADOS 

FORNECEDOR REGISTRADO 
RAZAO SOCIAL: LENICIO COELHO 

CNPJ Nº: 43.063.783/0001-40. DE ALBURQUEQUE 02535642476-
ME. 

CIDADE: Dormente - PE. CEP.: 56.355-000. 
TELEFONE: 87 8131-0872. FAX: 
ENDEREÇO: Rua Jose Luis da Silva, 35, PROPRIETARIO: Lenicio Coelho de 
Centro. Albuquerque. 
RG Nº 4991336 SSP/PE. CPF Nº 025.356.424-76. 
ENDEREÇO ELETRÓNICO: 

ITENS: 02 a 08. leniciocoelho89554f¼l~ail.com 
lte Descrição Qnt V. Unit 
m 

V.Total 

2 ALINHAMENTO TIPO I 200 37,00 7.400 00 
3 ALINHAMENTO TIPO II 120 48 00 5.760 00 
4 ALINHAMENTO TIPO III 30 80,00 2.400,00 
5 BALANCEAMENTO TIPO I 200 32,00 6.400,00 
6 BALANCEAMENTO TIPO II 100 45 00 4.500 00 
7 CAMBAGEM TIPO I 30 68,00 2.040,00 
8 CAMBAGEM TIPO II 30 83 00 2.490,00 

Valor total ofertado para os itens acima R$ 30.990,00 (trinta 30.990,00 
mil novecentos e noventa reaisl. 

Observações 1: 

Ç> [Jlri;ú/RMd" C, 

1) A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentaria que 
sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o 
exercício vigente, bem como para o seguinte no caso de prorrogação da ata 
de Registro; 

2) Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 
2022/2023. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da 
publicação deste extrato; 

3) As empresas Beneficiárias são detentoras da expectativa do direito em iguais 
condições considerando para efeito de liberação; 

4) Os serviços serão prestados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP; 
5) O órgão/ente fará a solicitação dos serviços/ bens conforme a sua 

necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários; 
6) O pedido de liberação deve ser dirigido ao Setor de Licitações e Contratos 

Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP; 
7) As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da 

Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a 
fim de instruí-lo adequadamente; 

8) A Ata de Registro de Preços do PP SRP Nº. 042/2021 integra este Extrato 
Parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor 
contido no Processo Administrativo 069/2021; 

O licitante vencedor do presente certame fica obrigado a fornecer os itens ofertados 
de acordo com as especificações em sua proposta de preços e preços ofertados; 

Observações li: Empresa Vencedora 

RAZÃO SOCIAL: LENICIO COELHO 
CNPJ Nº: 43.063.783/0001-40. DE ALBURQUEQUE 02535642476 -

ME. 
CIDADE: Dormente - PE. CEP.: 56.355-000. 
TELEFONE: 87 8131-0872. FAX: 
ENDEREÇO: Rua Jose Luis da Silva, 35, PROPRIETARIO: Lenicio Coelho de 
Centro. Albuquerque. 
RG N" 4991336 SSP/PE. CPF Nº 025.356.424-76. 
ENDEREÇO ELETRONICO: 

ITENS: 02 a 08. leniciocoelho89554lllnl~ail.com 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 

Diretor da CPL/Pregoeiro 

ld:089B7942AEC80495 

~ 
BetânlãdÕPiauí 
KJ.JOM1.R)eDET0006 -

Esr~ooOP~ui li! PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 042/2021-PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 069/2021 

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piaw, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 031, de 18 de 
Janeiro de 2021 , ADJUDICA o objeto do Pregão Presencial SRP nº 042/2021-PMBP 
Processo Administrativo nº 069/2021, que objetiva a "CONSTITUIÇÃO DE 
SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM DOS 
VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS 
SECRETARIAS", Conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos, à empresa LENICIO COELHO DE ALBURQUEQUE 02535642476 - ME, 
inscrita no CNPJ sob o nº 43.063.783/0001-40, com valor por itens 
corresoondendo a: 
Nº DESCRIÇÃO QNT V. UNITÁRIO (R$) V. TOTAL (R$) 

2 ALINHAMENTO TIPO I 200 37,00 7.400,00 
3 ALINHAMENTO TIPO II 120 48,00 5.760,00 
4 ALINHAMENTO TIPO III 30 80,00 2.400,00 

5 BALANCEAMENTO TIPO I 200 32,00 6.400,00 

6 BALANCEAMENTO TIPO II 100 45,00 4.500,00 
7 CAMBAGEM TIPO I 30 68,00 2.040,00 
8 CAMBAGEM TIPO II 30 83,00 2.490,00 

Valor total ofertado para os itens acima R$ 30.990,00 
30.990,00 

(trinta mil novecentos e noventa reais). 

Betânia do Piaw-PI, 11 de Janeiro de 2022. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Presidente da C.P.L 


